Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Мансуровская основная общеобразовательная школа»

Советского района Курской области

ПРИКАЗ

11.09.  2024 года                                                                             № 2-142

   О внесении изменений в ПОЛОЖЕНИЕ  ОБ ОРГАНИЗАЦИИ БЕСПЛАТНОГО

ПИТАНИЯ  ОБУЧАЮЩИХСЯ    МКОУ «Мансуровская основная

общеобразовательная школа»  Советского района Курской области, утвержденного

приказом № 2-4/1  от 16.01 2024  « ОБ ОРГАНИЗАЦИИ БЕСПЛАТНОГО ШКОЛЬНОГО ПИТАНИЯ

ОБУЧАЮЩИХСЯ    МКОУ «Мансуровская основная общеобразовательная школа»

Советского района Курской области в 2024году

    Во исполнении Постановления  Администрации Советского района Курской области от

10.09.2024 г. № 802  «О внесении изменений в ПОЛОЖЕНИЕ  ОБ ОРГАНИЗАЦИИ

БЕСПЛАТНОГО ПИТАНИЯ  ОБУЧАЮЩИХСЯ   в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Советского района Курской области , утвержденного

постановлением от 16.01.2024 года № 13 «Об организации бесплатного школьного

питания обучающихся муниципальных казенных общеобразовательных учреждений

Советского района Курской области в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения  в ПОЛОЖЕНИЕ  ОБ ОРГАНИЗАЦИИ БЕСПЛАТНОГО ПИТАНИЯ

ОБУЧАЮЩИХСЯ    МКОУ «Мансуровская основная общеобразовательная школа»

Советского района Курской области, утвержденного приказом № 2-4/1  от 16.01 2024  « ОБ

ОРГАНИЗАЦИИ БЕСПЛАТНОГО ШКОЛЬНОГО ПИТАНИЯ  ОБУЧАЮЩИХСЯ    МКОУ «Мансуровская

основная общеобразовательная школа»  Советского района Курской области в 2024году:

1) п.1.1 изложить в следующей редакции;

1.1.Настоящее Положение разработано в целях социальной защиты обучающихся, охраны

их здоровья, совершенствования системы организации питания детей, эффективного

использования бюджетных средств, выделяемых на эти цели, и регламентирует условия и

порядок предоставления бесплатного питания льготной категории обучающихся и

обучающихся 1-4 кл. МКОУ  «Мансуровская основная общеобразовательная школа»

Советского района Курской области (далее по тексту – обучающиеся):

 из малоимущих и (или) многодетных семей;

 обучающихся с ограниченными  возможностями здоровья

 обучающихся 1-4 классов

 -дети -инвалиды

 обучающиеся, родители которых являются участниками специальной военной

операции РФ на Украине .

 обучающиеся, прибывшие с  территорий временно отселенных муниципальных

образований Курской области и проживающих на территории Советского района

Курской области, зачисленные в образовательные  организации Советского района

Курской области

2)п.3.2.изложить в следующей редакции:

3.2. «Общеобразовательное учреждение организует бесплатное питание льготной

категории обучающихся и обучающихся 1-4 кл в пределах выделенных ассигнований  на

соответствующий период. Стоимость питания  составляет с 01.01.2024 г.в среднем 90р.в

день на 1 обучающегося.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3.Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на

правоотношения , возникшие  с 01.09.2024года.

Директор школы:                                Л.С.Воскобоева

		2024-09-16T11:04:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАНСУРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"  СОВЕТСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ